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Na obálke počas žrebu Roland 

Garros 2010 obhajcovia titulu 

Roger Federer a Svetlana Kuzne-

covová s prezidentom Francúz-

skej tenisovej federácie Jeanom 

Gachasinom.
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Pravda, keď príde na lámanie 
chleba, šéfovia upustia. A tak nie 
je vylúčené, že na veľkoplošnej 
obrazovke budú môcť návštevníci 
sledovať nielen fi ft íny, ale aj góly. 
Ale básne budú iba o Wimbledo-
ne, najslávnejšom turnaji na svete. 
Organizátori angažovali poeta, 
ktorý ich bude písať. Je ním britský 
komik a básnik Matt Harvey. Jeho 
diela vo veršoch priblížia každý deň 
atmosféru turnaja.

Od poézie prejdime do reality: 
víťazi si z Wimbledonu tohto roku 
odnesú rekordné prémie – po 
milión libier (1,53 milióna USD). 

Vlani získali šampióni dvojhry Ro-
ger Federer a Serena Williamsová 
po 850 000 libier. Celková dotácia 
turnaja stúpla o 1,175 milióna libier 
na 13,725 milióna. Špeciálny turnaj 
si zaslúži špeciálne odmeny – asi 
takto skomentoval ich vzostup šéf 
All England Clubu Tim Phillips. Za 
ostatných 10 rokov stúpli prémie ví-
ťazov dvojnásobne. Mimochodom, 
ani tí, čo prehrajú v 1. kole hlavnej 
súťaže dvojhry, neobídu zle - zinka-
sujú 11 250 libier. Víťazi vo štvorhre 
mužov aj žien si rozdelia spoločnú 
prémiu 240 000 libier. 

Ak sa nik nezraní, mal by vo 

Wimbledone tohto roku nastúpiť 
v hlavných turnajoch dvojhier 
poltucet Slovákov – Lukáš Lacko 
(2. štart v hlavnom turnaji), Karol 
Beck (6.), tri popredné ženy Daniela 
Hantuchová (10.), Dominika Cibul-
ková (3.), Magdaléna Rybáriková 
(3.) a premiérovo Zuzana Kučová. 
Pre 27-ročnú Bratislavčanku 
to bude tretie vystúpenie 
v hlavnom grandslamo-
vom turnaji a po Austra-
lian Open druhé v tejto 
sezóne. V kvalifi káciách 
a vo štvorhre sa predsta-
via ďalší slovenskí tenisti.

Koho favorizovať v tomto 
roku? Na prvom mieste obhajcov 
Rogera Federera a Serenu Wil-
liamsovú. Po lanskej absencii aj 
Nadala, šampióna 2008, domáceho 
Andyho Murrayho, ale i Andyho 
Roddicka, trojnásobného fi nalistu, 

ktorý vlani odohral pamätné vyše 
štvorhodinové fi nále s Federerom. 
„Hrá veľmi dobre, pohybuje sa 
neskutočne, jeho bekhend fungu-
je, servis a forhend tu boli vždy,“ 
chválil Američana Safin po jeho 
fi nálovom víťazstve nad Nadalom v 
Miami. Ak však vyhrá opäť Federer, 

získa siedmy raz wimbledon-
skú korunu, čo dokázali 

iba dvaja hráči – Brit 
W. C. Renshaw (1881 - 
1886, 1889) a Američan 
Sampras (1993 - 1995, 
1997 - 2000). Zo žien 

okrem Williamsových si 
na londýnskej tráve robí 

veľké nádeje Justine Heninová. 
Iba wimbledonský titul jej chýba v 
grandslamovom portfóliu a to bol 
čiastočne i dôvod jej návratu do 
profesionálneho tenisu.

Zuzana WISTEROVÁ

Turnaj, o ktorom píšu básne
Vo Wimbledone sa 21. júna - 4. júla v hlavnom turnaji predstaví poltucet Slovákov

Wimbledon si chráni svoje výsostné postavenie. Ale každé štyri 
roky musí zvádzať konkurenčný boj s futbalom. Aj 2010 je rokom 
svetového šampionátu, a tak sa organizátori z All England Clubu 
bránia: Toto je Wimbledon, tenis, kto chce pozerať futbal, nech ide 
do Juhoafrickej republiky. Alebo zostane doma pred televíznou 
obrazovkou.

Kráľovná príde 
do Wimbledonu

Organizátori turnaja vo Wimbledone začali s prípravou na návštevu kráľovnej Alžbety 
II., ktorá poctí podujatie svojou prítomnosťou 24. júna. Tenisový zápas si opäť pozrie po 
33 rokoch. „Tohtoročná návšteva kráľovnej je pre nás veľkou poctou. Sme radi, že môžeme 
jej Veličenstvo opäť privítať vo Wimbledone,“ povedal šéf turnaja Tim Phillips. „Podujatie 
sa od jej poslednej návštevy v roku 1977 zmenilo. Pribudla nová infraštruktúra, lepšie 
podmienky a od minulého roka zaťahovacia strecha na centrálnom kurte.“

Kráľovná videla roku 1977 víťazstvo Virginie Wadeovej, ktoré bolo zatiaľ ostatným 
triumfom domáceho tenistu v dvojhre. V 90. rokoch patrila k pravidelným návštevníkom 
princezná Diana.

VÍŤAZI WIMBLEDONU
OSTATNÉHO DESAŤROČIA

M U Ž I 
2009 Roger Federer

2008 Rafael Nadal

2007 Roger Federer

2006 Roger Federer

2005 Roger Federer

2004 Roger Federer

2003 Roger Federer

2002 Lleyton Hewitt

2001 Goran Ivaniševič

2000 Pete Sampras

Ž E N Y
2009 Serena Williamsová

2008 Venus Williamsová

2007 Venus Williamsová 

2006 Amélie Mauresmová

2005 Venus Williamsová

2004 Maria Šarapovová

2003 Serena Williamsová

2002 Serena Williamsová

2001 Venus Williamsová

2000 Venus Williamsová Obhajcovia Roger FEDERER a Serena WILLIAMSOVÁ
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Slovan už má tucet titulov
V extralige zvíťazili úradujúci majstri, vypadli muži Interu a ženy Žiliny

Tenisovú extraligu mužov vyhrali po tretí raz za sebou muži 
Slovana. Ženy tohto klubu ťahajú víťaznú sériu od roku 2005. Slovan 
Bratislava má už tucet titulov a je najúspešnejším klubom extraligy v 
jej histórii. V bratislavskom fi nále zdolali belasí na svojich dvorcoch 
Sláviu Agrofert STU, ženy sa vybrali za súperom do Ružomberka, 
ale o titule sa pre zlé počasie napokon rozhodovalo v Prievidzi. Pre 
Ružomberok má prvé extraligové striebro cveng!

Najvyššiu slovenskú tenisovú sú-
ťaž družstiev opúšťajú ženy Žiliny a 
muži Interu. Obaja nováčikovia sa v 
extralige udržali – muži Matúškova 
skončili na siedmom, ženy Dixonu 
Tenisia Banská Bystrica na piatom 
mieste.

„Úroveň extraligy mužov je dl-
hodobejšie vyššia ako žien,“ ho-
vorí Tibor Macko, prezident STZ. 
„V mužskej súťaži nastúpili štyria 
rebríčkovo najlepší hráči. U žien 
chýbali. To, že muži hrajú v silnom 
zložení, je priaznivým sig-
nálom, že kluby s hráčmi 
dobre komunikujú.“

Tak ako v minulosti, aj 
v tomto roku sa diskuto-
valo o termíne a v súvis-
losti s tým i o známom ná-
mete hrať extraligu na konci 
sezóny v NTC. „V termíne ten-
toraz nebol problém. Na ideálnom, 
ktorý bude vyhovovať každému, 
sa sotva zhodneme. A myslím si, 
že ani koncoročný by nemusel byť 
optimálny. O extralige budeme na 
výkonnom výbore opäť diskutovať. 
Ročník 2010 môžeme považovať za 
vydarený najmä u mužov. Neúčasť 
absolútnej špičky medzi ženami 
však konečné poradie neovplyvni-
la,“ dodal Tibor Macko.

Tak ako vlani, aj v tomto ročníku, 
sa v semifi nále stretli Slovan a Tr-
nava. Súčasťou súboja týchto klubov 
bola opäť dvojhra Hrbatý – Beck, v 
ktorej bol znovu úspešný Hrbatý. 
TC Empire Trnava netajil ambície 

zabojovať o viac ako bronz, ktorý 
klub obhajoval. Kde utiekol Trnave 
postup do fi nále? 

Kapitán Empire Richard Nebyla: 
„Mali sme viac šancí, už v dvoj-
hrách. Zo štyroch trojsetových 
dvojhier sme tri prehrali. Singlové 
zápasy sa lámali na pár loptách, 
chýbal nám kúsok šťastia, priklonilo 
sa na stranu Slovana. Na rozdiel 
od vlaňajška, keď sme doťahovali, 
v tomto roku sme viedli a doťahoval 
domáci Slovan.“ Trnavský kapitán 

potvrdil, že klub chce udržať 
pokope súčasné družstvo a 

aj o rok sa bude usilovať 
o splnenie dlhodobého 
plánu - postupu do fi nále. 

Finalistov zo Slávie 
Agrofert STU viedol opäť 

František Horváth ako ka-
pitán a hoci jeho družstvo jasne 

prehralo, nešetril po zápase Hrbatý 
– Kližan chválou. „Toto bol najlepší 
extraligový zápas aký som v po-
sledných rokoch videl. Vyrovnaný 
od prvej do poslednej lopty. Kližan 
napriek tomu, že prehrával, nezložil 
zbrane, pracoval v zápase, čo bolo 
sympatické, lebo o titule už bolo 
rozhodnuté. Ale bolo vidieť, ako 
veľmi chcel tento zápas vyhrať.“ V 
napínavom stretnutí mal Kližan aj 
kritické momenty – rozbil raketu, 
dostal trestný bod. Aj kapitán mu 
dohováral. „Rýchlo si však uvedo-
mil, že sa takto na dvorci správať 
nemôže a potom sa už sústredil na 
každý bod,“ poznamenal Horváth.

Na Kližanovi bolo vidieť po 
ví ťazstve v tri a polhodinovom 
zápase spokojnosť: „Som rád, že 
som Domina v extralige po štrnás-
tich rokoch zdolal práve ja. Sám 
sebe som dokázal, že na takýchto 
súperov psychicky a fyzicky mám. 
S Hrbatým to nie je jednoduché, 
hrá dlhé výmeny, žiadnu loptu 
nedá zadarmo. Bol to skvelý zápas 
a teším sa, že som ho kondične tak 
dobre zvládol. Priznám sa, bol som 
chvíľami nervózny, aj raketa lietala, 
trestný bod som dostal vari prvý raz 
za ostatných päť rokov... Ale to ne-
riešme, vyhral som a som šťastný,“ 
jedným dychom komentoval Kli-
žan, ktorého víťazstvo nad bývalým 
12. hráčom sveta povzbudilo najmä 
pred kvalifi káciou Roland Garros.

Zuzana WISTEROVÁ

SÚPISKY 
EXTRALIGOVÝCH 

VÍŤAZOV
M U Ž I

TK Slovan Bratislava: Dominik Hr-

batý, Pavol Červenák, Andrej Martin, 

Miloslav Mečíř ml., Michal Macko, Jozef 

Kovalík, Filip Polášek, Boris Kučera, Ma-

rián Kornoš, Tomáš Hrunčák, kapitán: 
Miloslav Mečíř st.

Ž E N Y
TK Slovan Bratislava:  Dominika 

Cibulková, Kristína Kučová, Zuzana 

Kučová, Katarína Kachlíková, Michaela 

Hončová, Nikola Vajdová, Ľubomíra 

Kurhajcová, Petra Jůrová, Romana 

Tabaková, Nikola Vajdová, Natália 

Vajdová, Andrea Popluhárová, Michala 

Kucharová, kapitán: Karol Šafárik.

Mečířovci s trofejou pre extraligového víťaza: otec Miloslav MEČÍŘ st., pre-
zident Slovana, ju získal ako kapitán tímu mužov, syn Miloslav MEČÍŘ ml. 
ako hráč

Súboj Karol BECK – Dominik HRBATÝ v semifinále Trnava – Slovan sa vlani
i tohto roku skončil víťazstvom Bratislavčana
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M U Ž I
1. kolo, 3. 5. 2010

TK Inter Bratislava – TK Slovan Slov. spo-
riteľňa Bratislava „A“ 0:7
Vanček – Kovalík 06, 06, Polivka – Macko 06, 

06, Čižnár – Mečíř 06, 26, Horečný – Martin 

26, 16, Minárik – Červenák 06, 16, Vanček, 

Vošček – Mečíř, Kovalík 26, 16, Polivka, Čiž-

nár – Macko, Kučera 36, 63, 8-10.

TK Kúpele Piešťany – TC EMPIRE Trnava 
„A“ 2:5
Bohunický – Nebyla 46, 75, 75, Brtko – 

Klempa 26, 36, Gajdošech – Stančík 26, 26, 

Janúch – Čapkovič 26, 36, Pospíšil – Vaněk 

62, 63, Brtko, Gajdošech – Stančík, Čapkovič 

36, 06, Pospíšil, Janúch – Stano, Vaněk 57, 36.

TK Ratufa Levice „A“ – TK Tatran 2007 
Prešov „A“ 1:6
Štarke – Výrostko 57, 36, R. Gašparetz – Ha-

vaj 64, 46, 36, Herz – Krošlák 62, 36, 26, A. 

Gašparetz – Pažický 06, 26, Mišík – Rosol 16, 

06, A. Gašparetz, R. Gašparetz – Klobušov-

ský, Výrostko 62, 64, Mišík, Štarke – Havaj, 

Pažický 36, 16.

TC DRACI Matúškovo „A“ – TK Slávia 

Agrofert STU Bratislava 0:7
Somogyi – Partl 46, 75, 26, Havel – Košec 

36, 16, M. Lacko – Gombos 16, 06, Zelený – 

Semjan 36, 06, Kleman – Kližan 16, 57, Havel, 

Kleman – Kližan, Semjan 57, 57, M. Lacko, 

Zelený – Gombos, Košec 46, 57.

2. kolo, 5. 5. 2010
SEMIFINÁLE

TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 
– TC Empire Trnava „A“ 4:3
Kovalík – Klempa 57, 46, Mečíř – Stančík 

36, 62, 67, Martin – Čapkovič 64, 57, 62, 

Červenák – Vaněk 26, 64, 75, Hrbatý – Beck 

64, 26, 62, Polášek, Červenák – Stančík, 

Čapkovič 16, 76, 62, Hrbatý, Martin – Beck, 

Vaněk 64, 16, 26.

TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TK 
Tatran 2007 Prešov „A“ 5:0
Partl – Klobušovský 64, 62, Košec – Výrostko 

60, 62, Gombos – Havaj 64, 20 - skr. Havaj, 

Semjan – Pažický 26, 63, 63, Kližan – Rosol 

62, 67, 63.

O 5. – 8. MIESTO
TK Kúpele Piešťany – TK Inter Bratislava 
7:0

Bohunický – Vanček 62, 63, Gajdošech – Po-

livka 60, 61, Janúch – Čižnár 62, 60, Pošpíšil 

– Horečný 61, 61, L. Lacko – Minárik 60, 61, 

Brtko, Gajdošech – Čižnár, Polivka 64, 64, 

Janúch, Kollár – Vošček, Vanček 64, 64.

TK Ratufa Levice „A“ – TC DRACI Matúš-
kovo „A“ 4:3
Štarke – Somogyi 36, 63, 64, R. Gašparetz 

– Kula 67, 76, 61, Herz – Kleman 63, 62, A. 

Gašparetz – Sikora 26, 36, Mišík – Lojda 16, 

16, R. Gašparetz, Štarke – Sikora, Kula 26, 

16, Herz, A. Gašparetz – Lojda, Somogyi 

61, 62.

3. kolo, 7. 5. 2010
FINÁLE

TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 
– TK Slávia Agrofert STU Bratislava 4:1
Kovalík – Partl 62, 61, Mečíř – Košec 63, 60, 

Martin – Gombos 61, 61, Červenák – Semjan 

46, 61, 61, Hrbatý – Kližan 76, 67, 36.

O 3. MIESTO
TK Tatran 2007 Prešov „A“ – TC EMPIRE 
Trnava „A“ 0:5
Lyach – Nebyla 26, 26, Kačala – Stano 14 - skr. 

Kačala, Krajčovič – Klempa 06, 06, Výrostko 

– Stančík 16, 26, Havaj – Čapkovič 57, 16.

O 5. MIESTO
TK Ratufa Levice „A“ – TK Kúpele Pieš-
ťany 5:2
Štarke – Kollár 63, 63, R. Gašparetz – Bo-

hunický 64, 46, 63, Herz – Brtko 61, 60, A. 

Gašparetz – Gajdošech 26, 63, 46, Mišík – 

Janúch 06, 16, Herz, A. Gašparetz – Janúch, 

Gajdošech 62, 76, Lamper, Štarke – Brtko, 

Kollár 64, 63.

O 7. MIESTO
TC DRACI Matúškovo „A“ – TK Inter Bra-
tislava 5:2
Kula – Polivka 60, 60, Havel – Čižnár 67, 26, 

Zelený – Farkaš 64, 61, Kleman – Vošček 36, 

46, Sikora – Minárik 60, 61, Kula, Sikora – Voš-

ček, Farkaš 63, 63, Somogyi, Zelený – Čižnár, 

Polivka 63, 63.

Ž E N Y
1. kolo, 3. 5. 2010

TK Žilina „A“ – TK Slovan Slov. sporiteľňa 
Bratislava 2:5
Vojčináková – Na. Vajdová 62, 63, Károlyiová 

– Jůrová 36, 46, Hančarová – Kurhajcová 06, 

16, Košťálová – Ni. Vajdová 36, 16, Blašková – 

SLOVENSK Á EXTR ALIGA 
TK Ružomberok oslavuje extraligové striebro s tortou, hore zľava: Zuzana ZLOCHOVÁ, Viktória MAĽOVÁ, 
Ester BESSENYEIOVÁ, dole: Zuzana MICHALIČOVÁ, Karin MORGOŠOVÁ, Iveta GERLOVÁ

Slovan získal v  Pavlovi ČERVENÁKOVI platnú 
posilu pre extraligu

Ján STANČÍK (Trnava) sa v semifinále extraligy 
takto radoval z výhry nad Milošom Mečířom ml. 
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P R E H Ľ A D  V Í Ť A Z O V  E X T R A L I G Y  1 9 9 3  -  2 0 1 0

Hončová 46, 36, Blašková, Stanová – Hončo-

vá, Jůrová 26, 67, Károlyiová, Hančarová – Ni. 

Vajdová, Na. Vajdová - bez boja.

TK Kúpele Piešťany – TC DIXON TENISIA 
Banská Bystrica 4:3
Juhászová – Markušková 61, 63, Škamlová – 

Parajová 63, 64, Cervanová – Vršková 64, 63, 

Luknárová – Nociarová 57, 76, 57, Baranová 

– Wienerová 06, 06, Cervanová, Luknárová 

– Wienerová, Parajová 46, 26, Škamlová, 

Juhászová – Nociarová, Vršková 61, 61.

TJ Slávia Právnik Bratislava – TC SPU 
AX-V Nitra 3:4
P. Babáková – Chudá 46, 26, Hudzíková 

– Pochabová 16, 06, Lacková – Urbanová 

36, 36, M. Babáková – Stražancová 64, 76, 

Fislová – Ferancová 61, 60, M. Babáková, 

P. Babáková – Urbanová, Pochabová 06, 01 

- skr. Babákové, Fislová, Lacková – Chudá, 

Hradecká 62, 62.

TK Ružomberok „A“ – TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava 6:1
Michaličová – M. Šramková 46, 76, 36, 

Maľová – Mészárosová 76, 62, Kaňáková 

– Milinkovičová 67, 62, 75, Morgošová – 

Záteková 76, 57, 60, Zlochová – Butkovská 

62, 62, Michaličová, Murčeková – Butkovská, 

Záteková 64, 64, Bessenyeiová, Maľová – Mi-

linkovičová, Mészárosová 62, 63.

2. kolo, 5. 5. 2010
SEMIFINÁLE

TK Kúpele Piešťany – TK Slovan Slov. 
sporiteľňa Bratislava 1:4
Juhászová – Tabaková 36, 63, 26, Škamlová 

– Kurhajcová 64, 36, 61, Cervanová – Ni. 

Vajdová 75, 46, 16, Luknárová – Hončová 26, 

26, Baranová – Kachlíková 06, 06.

TC SPU AX-V Nitra – TK Ružomberok 
„A“ 2:5
Pochabová – Michaličová 26, 06, Urbanová 

– Maľová 76, 75, Karaffová – Morgošová 

16, 46, Stražancová – Zlochová 36, 16, 

Ferancová – Gerlová 06, 16, Urbanová, 

Pochabová – Michaličová, Bessenyeiová 

62, 63, Stražancová, Karaffová – Morgošová, 

Maľová 46, 57.

O 5. – 8. MIESTO
TC DIXON TENISIA Banská Bystrica – TK 
Žilina „A“ 7:0
Markušková – Károlyiová 64, 61, Kovaľová – 

Hančarová 64, 64, Vršková – Kuricová 36, 76, 

61, Nociarová – Košťálová 64, 63, Wienerová 

– Blašková 60, 60, Wienerová, Kovaľová – 

Blašková, Hančarová 60, 63, Markušková, 

Parajová – Károlyiová, Kuricová 63, 64.

TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Slávia 
Agrofert STU Bratislava 2:5
P. Babáková – M. Šramková 06, 26, Hu-

dzíková – Mészárosová 16, 26, Lacková 

– Uberalová 67, 46, Fislová – Záteková 61, 

61, Suchá – Butkovská 61, 57, 61, Fislová, 

Lacková – Mészárosová, Butkovská 67, 36, 

Suchá, M. Babáková – Uberalová, Záteková 

62, 46, 8-10.

3. kolo, 7. 5. 2010
FINÁLE

TK Ružomberok „A“ – TK Slovan Slov. 
sporiteľňa Bratislava 3:4
Michaličová – Tabaková 36, 26, Maľová – 

Jůrová 61, 61, Morgošová – Ni. Vajdová 16, 

67, Zlochová – Hončová 57, 36, Gerlová – 

Kachlíková 64, 46, 75, Gerlová, Michaličová 

– Tabaková, Ni. Vajdová 46, 46, Morgošová, 

Zlochová – Kachlíková, Hončová 46, 43 - skr. 

Kachlíková Hončová.

O 3. MIESTO
TK Kúpele Piešťany – TC SPU AX-V Nitra 4:1
Juhászová – Urbanová 76, 75, Škamlová – 

Karaff ová 62, 60, Cervanová – Stražancová 

60, 60, Luknárová – Hradecká 61, 62, Bara-

nová – Pochabová 06, 06.

O 5. MIESTO
TC DIXON TENISIA Banská Bystrica – TK 
Slávia Agrofert STU Bratislava 5:2
Kovaľová – M. Šramková 63, 60, Parajová – 

Mészárosová 61, 64, Vršková – Uberalová 

26, 36, Nociarová – Záteková 57, 64, 62, 

Wienerová – Butkovská 61, 62, Wienerová, 

Nociarová – Butkovská, Mészárosová 62, 

63, Vršková, Parajová – Uberalová, Záte-

ková 26, 36.

O 7. MIESTO
TK Žilina „A“ – TJ Slávia Právnik Brati-
slava 3:4
Károlyiová – Hindická 61, 46, 46, Hančarová 

– P. Babáková 61, 60, Kuricová – Lacková 64, 

60, Košťálová – Fislová 03 - skr. Košťálová, 

Blašková – Suchá 26, 36, Blašková, Han-

čarová – Suchá, Fislová 36, 16, Károlyiová, 

Kuricová – M. Babáková, Lacková 62, 63.

1993*  TK Inter Slovnaft Bratislava

1994*  Slovan SSI Bratislava

1995  Slovan Kerametal Bratislava

1996  Inter Slovnaft Bratislava

1997  Slávia Právnik Bratislava

1998  Slávia Agrofert STU Bratislava

1999  Slávia Agrofert STU Bratislava

2000  Inter Slovnaft Bratislava

2001  Slávia Právnik Bratislava

2002  AŠK Inter Bratislava

2003  Grand Tenis Club Bratislava

2004  Slávia Právnik Bratislava

2005  Slávia Agrofert STU Bratislava

2006  Slávia Agrofert STU Bratislava

2007  Slávia Právnik Bratislava

2008  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2009  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2010  Slovan Bratislava

1995  Slovan Kerametal Bratislava

1996  Slávia Právnik Bratislava

1997  Slávia Právnik Bratislava

1998  Slávia Agrofert STU Bratislava

1999  Slávia Agrofert STU Bratislava

2000  Slávia Agrofert STU Bratislava

2001  Slávia Agrofert STU Bratislava

2002  Kúpele Piešťany

2003  TC STU AX-V Nitra

2004  TC STU AX-V Nitra

2005  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2006  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2007  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2008  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2009  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2010  Slovan Bratislava 

A M U Ž O V  A  Ž I E N  2 0 1 0

EXTRALIGA 2010
M U Ž I

1. TK Slovan Bratislava
2. TK Slávia Agrofert STU Bratislava
3. TC Empire Trnava
4. TK Tatran 2007 Prešov
5. TK Ratufa Levice
6. TK Kúpele Piešťany
7. TC DRACI Matúškovo
8. TK Inter Bratislava

Ž E N Y
1. TK Slovan Bratislava
2. TK Ružomberok
3. TK Kúpele Piešťany
4.  TC SPU AX-V Nitra
5. TC Dixon Tenisia Banská Bystrica
6. TK Slávia Agrofert STU Bratislava
7. TJ Slávia Právnik Bratislava
8. TK Žilina

NAJVIAC TITULOV
V EXTRALIGE 1993 - 2010

TK Slovan Slovenská sporiteľňa BA 12

TK Slávia Agrofert STU Bratislava 8

TJ Slávia Právnik Bratislava 6

TK Inter Bratislava 4

TC STU AX-V Nitra 2

Grand Tenis Club Bratislava 1

TK Kúpele Piešťany 1

M U Ž I Ž E N Y

Richard NEBYLA (vľavo), kapitán Empire Trnava, so svojimi hráčmi na Tehelnom poli  - zľava Richard STANO, 
Ján STANČÍK a Kamil ČAPKOVIČ

* V rokoch 1993 - 94 súťažili miešané tímy mužov a žien.
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 Baví vás ešte tenis?

Baví, prečo nie?

 Odohrali ste v extralige päťde-
siaty víťazný zápas. Registrovali 
ste to?

Pred semifi nále som sa až ráno 
rozhodoval, či vôbec budem hrať. 
Mal som povinnosti, ktoré boli 
dôležitejšie ako tenis.

 V akom štádiu je váš súčasný 
tenisový život?

Viac menej hrám už ligy. Po 
Paríži si zahrám aj kvalifi káciu vo 
Wimbledone. Na turnajoch už hrať 
veľa neplánujem.

 Myslíte si, že sa ešte objavíte aj 
v kvalifi kácii US Open?

Ak sa do nej dostanem, tak asi 
pôjdem.

 Neznechucujú vás v tomto 
období prehry?

Trápia ma, ale niektoré sa zrodili 
za zložitých okolností. Cestoval som 
napríklad z ligy na turnaj, bol som 
unavený, navyše pršalo, podmienky 
boli náročné. Sú aj také prehry, s 

dobrými súpermi, pod ktoré sa 
podpíše smola. Ale už to nie je také 
aké to bývalo... 

 Takže dávate prednosť ligám v 
zahraničí?

V lete si ich rád zahrám. Ale 
chcem byť na zápasy pripravený. 
Keďže ma platia, očakávajú, že 
odovzdám adekvátny výkon. Je to 
určitý záväzok. Takže si pár tur-
najov musím zahrať, bez toho sa 
nedá ísť ani do ligových zápasov. 
Človek musí mať nejakú zápasovú 
prax, aby zvládal herné situácie. To 
sa natrénovať nedá.

 Bundesligu hráte za Erfurt. 
Aký je tenis na klubovej úrovni?

Zábavnejší. Ide o tímovú súťaž. 
Afmosféra sa podobá daviscupovej. 
Na ligách sa schádza dobrá partia, 
klíma je uvoľnenejšia. V Nemecku 
hrá veľa Čechov, dobre sa pozná-
me. Zhodou okolností aj sponzor 
má blízko k Čechom, je to fanúšik 
tenisu, ktorý týmto športom žije. 
Volá sa Olaf Waldhof, zaoberá sa 
distribúciou nápojov do reštaurácií 
vo východnej časti Nemecka. 

 Pripúšťate, že toto je vaša po-
sledná sezóna v profi tenise?

Asi áno. Možno by som si zahral 
ešte ligy, ak by som dostal nejaké 
ponuky. Takže trénovať budem 
ďalej, tenis ma baví, ligami sa dá 
ešte solídne zarobiť. Je to lepšie ako 
sedieť doma na zadku...

 Vašu víťaznú sériu v extralige 
preťal teraz Martin Kližan...

Všetko sa raz skončí. Treba to 
zobrať reálne: títo chlapci sú už lepší 
ako ja. Ich problémom je, že ma 
nevedia zdolať pre psychický blok. 
Môžem nad nimi vyhrať jedine 
vtedy, keď zo mňa - ako sa hovorí - 
pustia do gatí... Aj Kližan spočiatku 
kazil, ale potom sa rozohral. Vedel 
som, že je lepší antukár a ak bude 
hrať dobre, tak ma zdolá. Budúcnosť 
patrí už tejto generácii.

 V čom vás Kližan prevýšil?

Tlačil ma na konci. A naháňal. Ja 
som behal, ale už som starší a ani 
moja ruka už nie je ako bývala... Na 
antuke už nedokážem tak zatlačiť. 
Mladí hráči viac švihajú, sú agre-
sívnejší, hrajú bez zábran. Rozdiely 
vidieť hlavne na antuke.

 Ale od víťazstva ste ani ten-
toraz neboli ďaleko, mali ste tri 
mečbaly...

Kližan dva razy dobre zaservoval 
a raz som pokazil loptu ja.

 Finále už bolo rozhodnuté, 
Slovan získal titul, ale vy ste s Kli-

žanom bojovali ešte o každý fi ft ín. 

Možno by bol takýto súboj na 
turnaji iný. Ja hrám ligy aj preto, 
aby som si dobre zatrénoval, lebo 
chlapci musia proti mne hrať napl-
no, snažia sa dostať zo seba všetko. 
A keď sa tak hrá, je to zaujímavé aj 
pre ľudí. A to je dobré aj pre mňa.

 Ozývali sa hlasy, že tento súboj 
bol jedným z najlepších zápasov 
extraligy. Vy ste pamätníkom tejto 
súťaže. Súhlasíte?

Ťažké zápasy som v extralige 
v minulosti odohral aj s Braňom 
Gálikom či Tiborom Tóthom. Aj 
tento s Kližanom patril k tým lep-
ším. Kližan má nárok na to, aby sa 
prebojoval do svetovej stovky.

 Čo musí robiť, aby sa mu to 
podarilo?

Dať dohromady hlavu! Úderovo 
na to má. Hrá vynikajúco. Musí hrať 
agresívne a menej defenzívne. Keď 
bude hrať s jasnou hlavou, má aj 
na viac ako na stovku. Nesmie byť 
„blázonko“, akým ešte stále je. Na 
stovku treba mať stabilitu, svedo-
mito trénovať, dbať o životosprávu. 
Každý deň treba brať naplno. 

 Myslíte si, že si ešte na budúci 
rok zahráte slovenskú extraligu?

Skôr nie ako áno. Nech už hrajú 
mladí chalani. Všetko sa raz musí 
skončiť. Aj mladí sa musia naučiť 
vyhrávať a bojovať za klub.

Zuzana WISTEROVÁ

Prehra Dominika Hrbatého s Martinom 
Kližanom ukončila jeho víťaznú sériu 
v extralige

Ak už naozaj Dominik Hrbatý nebude hrať v nasledujúcom roku 
slovenskú extraligu, nerozšíri úctyhodnú zápasovú bilanciu, ktorou 
prispel ku klubovej reprezentácii Slovana. Zastavil sa na 50 víťazných 
zápasoch a 7 prehrách. Päťdesiatku si pripísal v semifi nále proti 
Trnave po výhre nad Karolom Beckom a siedmu prehru utŕžil od 
Martina Kližana vo fi nále so Sláviou Agrofert STU. V singli to bola 
prvá prehra 32-ročného tenistu po 14 rokoch.

Všetko Všetko 
sa raz sa raz 
skončískončí
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 Aká bola extraliga 2010 pre 
mužov Slovana?

Podobná ako vlani. Mali sme ťaž-
ké zápasy, ale súčasne veľmi pekné. 
Ďakujem chlapcom, že nastupovali 
v takom silnom zložení. K dispozícii 
boli všetci okrem Stachovského, 
ktorý mal daviscupové povinnosti v 
ukrajinskom tíme. Teší ma víťazstvo 
v semifi nále nad Trnavou. Dominik 
Hrbatý s Karolom Beckom aj Pavol 
Červenák s Jiřím Vaněkom odohrali 
veľmi kvalitné zápasy. Trnava nastú-
pila silná, ešte silnejšia ako vlani, 
lebo mala aj Kamila Čapkoviča. 
Zápasy boli pekné, vo všetkých 
ponúkli hráči kvalitný tenis.

 V ostatných rokoch Slovan 
ovládol extraligu. Má pre klub 
titul z najvyššej súťaže stále rov-
naký cveng?

Víťazstvo pomôže v hodnotení 
klubov a možno z toho vyplynie od 
zväzu aj nejaké prilepšenie na mlá-
dež. Okrem toho nás teší, že prišlo 
zopár divákov na zápasy a mohli 
na Slovane opäť vidieť pekný tenis. 

Chceme udržať štandard extraligy, 
aby sme ju mohli urobiť v budúc-
nosti atraktívnejšou. Môže byť 
zaujímavá aj pre sponzorov.

 Hrbatý bol roky pilierom druž-
stva. Po fi nále povedal, že asi odo-
hral posledný extraligový zápas...

Domino bol vždy v tímových sú-
ťažiach ťahúňom. Dokázal ovplyv-
niť aj ostatných, vedel im vždy 
ukázať, ako sa má za družstvo hrať. 
Veľmi si cením jeho prístup. Najmä 
to, že si v nabitom kalendári vždy 
našiel čas, aby za klub hral. Aj vtedy, 
keď sa nám nedarilo a hrali sme 
o súťaž nižšie. Hrbatý je dobrým 
príkladom pre všetkých. Aj vďaka 
nemu si súťaž udržiavala úroveň. 
Aj iné družstvá mali zaujímavé 
zostavy. Bolo sa na čo dívať. Pravda, 
z marketingového hľadiska by si 
extraliga zaslúžila väčšiu pozornosť.

 Vidíte niekoho medzi mladý-
mi, kto by mohol byť Dominiko-
vým nástupcom v Slovane?

Prestúpil k nám Pavol Červenák, 
ktorý sa tlačí aj do daviscupového 

družstva. Výkonmi ma príjemne 
prekvapil. Hore idú aj mladší, na-
príklad už aj Andrej Martin. 

 Slovan tvoria prevažne od-
chovanci. Prikláňate sa výlučne k 
takejto fi lozofi i?

Nie, predsa aj my máme na hos-
ťovaní Filipa Poláška, vlani za nás 

hral Stachovskij. Obaja trénujú na 
Slovane, majú tu vlastne klubové 
zázemie. Všetci hráči, ktorí hrajú 
za Slovan, na našich dvorcoch alebo 
v blízkom NTC aj trénujú. Verím, 
že extraligový týždeň prispeje k 
ich stmeleniu a starší hráči budú s 
mladšími trénovať a odovzdávať im 
skúsenosti.   (zw)

Mečíř: Extraliga potrebuje  
marketingovú pozornosť

Miloš Mečíř sedí počas extraligy na dvoch stoličkách. Je prezi-
dentom klubu a súčasne kapitánom mužov Slovana. Olympijský 
šampión ´88 je robotníkom tenisu – keď treba, nahadzuje skóre, 
zabezpečuje občerstvenie, manažuje chod klubu, keď hrá Slovan 
v domácom prostredí. A na záver si spoločne s hráčmi užíva víťazstvo.

Miloš MEČÍŘ, kapitán Slovana, s Andrejom MARTINOM, ktorý vyhral v extra-
lige 2010 všetky svoje singlové zápasy

Kapitán extraligového víťaza žien 
Slovana Bratislava Karol Šafárik v 
ostatných rokoch nikdy na tomto 
poste nechýbal pri tíme. Mal teda 
možnosť porovnávať: „Tohtoročné 
víťazstvo sa rodilo ťažšie ako v mi-

nulosti. Chýbali nám tri najlepšie 
hráčky Cibulková, obe sestry Kučové 
a už nemohla hrať ani Kochano-
vá chystajúca sa na univerzitné 
štúdium v USA,“ uviedol Šafárik.

Slovan na ceste za víťazstvom 

vyhral nad Žilinou, v semifinále 
nad Piešťanmi a vo finále nad 
ambicióznym Ružomberkom. 
„V každom stretnutí môžem vy-
zdvihnúť niektorú z hráčok. Proti 
Žiline dobre zahrali Kachlíková a 
Tabaková, v Piešťanoch všetky hráč-
ky. Musím sa poďakovať aj Kurhaj-
covej, ktorá prehrala so Škamlovou. 
Naša bývalá profesionálka už hráva 
menej, na šmykľavom dvorci sa 
horšie pohybovala,“ dodáva Šafárik. 
Škamlová, budúca hráčka Slovana 
(zatiaľ nemá dotiahnutý prestup), 
sa postarala v semifi nále o jediný 
piešťanský bod. V Ružomberku po-
tešila kapitána Slovana štvorhra Ni-
koly Vajdovej s Tabakovou. „Získali 
rozhodujúci bod, veľa lôpt zakončili 
peknými volejmi.“

Pre Ružomberok bolo fi nále uda-
losťou. Žiaľ, zasiahlo do neho poča-
sie. „Do Ružomberka sme cestovali 
vlakom s prestupom v Liptovskom 
Mikuláši už v predvečer fi nále. Ráno 
sa hráčky rozohrali, začalo pršať a po 
dvojhodinovom čakaní sme sa presú-

vali do Prievidze,“ popisuje kapitán 
Slovana okolnosti, ktoré zmenili 
dejisko vyvrcholenia extraligy žien. 
V Prievidzi bolo pekné počasie a 
namotivovaný Ružomberok mal 
proti favoritovi domáce prostredie. 
A držal sa statočne.

„Po dvojhrách Tabakovej a Jůrovej 
za stavu 1:1 získala naše vedenie 
Nikola Vajdová proti Morgošovej, 
hoci v tajbrejku druhého setu už 
prehrávala 2:6. Na 3:1 zvýšila po 
výbornom výkone proti Zlochovej 
Hončová. Už som si myslel, že Kach-
líková získa štvrtý bod. Ale súboj 
s Češkou Gerlovou prehrala, hoci 
v treťom sete už viedla 5:2... Kata-
rína začala hrať opatrnejšie a to sa 
nevyplatilo,“ dodal Šafárik. Za stavu 
3:2 pre Slovan získal rozhodujúci bod 
pár N. Vajdová – Tabaková. Na roz-
diel od minulosti, keď si za titul delili 
hráčky 100-tisíc korún, sa tentoraz 
o odmene pre víťazný tím v Slovane 
nehovorilo. „Ale odmenu si aj tento 
rok zaslúži,“ dodal kapitán.

(zw)

Šafárik: Nebolo to ľahké

Kapitán žien Slovana Karol ŠAFÁRIK preberá z rúk prezidenta STZ Tibora 
MACKA trofej za extraligové prvenstvo, vpravo Katarína KACHLÍKOVÁ
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„Doposiaľ sme mávali šťastie. Iba 
roku 2005 zasiahla vyššia moc – zo 
siedmich turnajových dní bolo päť 
zmoknutých. Zápasy sme rozohrali 
doobeda, o  dvanástej sa spustil 
pravidelne lejak, potom sa museli 
dvorce sušiť a zasa sme mohli hrať 
až o piatej. Všetko sme dohnali, 
na víkend už bolo pekne, turnaj 
sa včas skončil,“ vylovil Stankovič 
spomienku, ktorá ho mátala počas 
tohtoročného daždivého mája. „Po-
časiu nerozkážete, všetko ostatné 
môžete ovplyvniť,“ dodal.

Mečíř naďalej 
riaditeľom turnaja

Myslí tým predovšetkým na 
dobrú organizáciu, pohostinnosť, 
kvalitné dvorce a bohatý mimotur-
najový program, ktorý má v Koši-
ciach už roky tradíciu. „Osvedčené 
veci nemeníme. Kvalitné hospitality 
patrí k nášmu turnaju. Hráči opäť 
budú bývať v hoteli Hilton, kde si 
môžu dávať zadarmo prať bielizeň. 
To je naozaj nadštandardná služ-
ba s  akou sa na iných turnajoch 
tenisti nestretávajú. V tomto roku 
sme rozšírili servis pre hráčov 
o masáže zdarma, novinkou bude 
aj možnosť zajazdiť si na vodných 
lyžiach. Už roky zabezpečujeme pre 
účastníkov hráčsku párty, máme 
golfový turnaj a  tenisti s  obľubou 
vyhľadávajú akciu casino night,“ 
dodáva Stankovič. 

Náš bývalý profesionál stojí na 
čele turnaja v tandeme s Milošom 
Mečířom, slovenským daviscupo-
vým kapitánom, ktorý je riaditeľom 
Košice Open. Po lanskom krízovom 

roku, keď sa ťažšie zháňali partneri 
turnaja, ako to bolo v jeho začiat-
koch, keď sa organizátori mohli 
oprieť o  podporu U. S. Steel, sa 
musel Stankovič znovu poriadne 
obracať. „Generálneho partnera 
nemáme, ale všetci bývalí partneri, 
na čele s U. S. Steel, nám zachovali 
priazeň. Mesto Košice je hlavným 
partnerom a je nápomocné vo via-
cerých oblastiach.“

Hosťom Nováček, 
Lendl pošle raketu

Turnajom žije nielen areál na 
Aničke, ale aj mesto. V obchodnom 
dome Optima inštalujú organi-
zátori minidvorec, kde sa môžu 
záujemcovia otestovať 4. – 6. júna, 
v ďalších troch dňoch bude dvorec 
na Hlavnom námestí. Na 10. júna 
budú brány Aničky otvorené pre 
deti z  detských domovov. A pred 
sobotňajším fi nále si môžu nechať 

odmerať rýchlosť podania teniso-
ví nadšenci z  radov rekreačných 
hráčov. Pre nádejných tenistov TK 
VSE Akademik Košice sa naskytne 
jedinečná šanca zahrať si s bývalým 
ôsmym hráčom sveta, významným 
hosťom turnaja. Bude ním Karel 
Nováček, prostějovský rodák, ktorý 
sa po 16 rokoch vrátil do Prahy, 
kde pôsobí ako fi nančník. Stanko-
vičovi prisľúbil účasť v Košiciach. 
Svoju raketu s  podpisom venuje 
do pravidelnej dražby Ivan Lendl, 
bývalá svetová jednotka. „Teraz mi 
sľúbil poslať raketu, niekedy na-
budúce sa vraj v Košiciach zastaví 
osobne,“ dodal Stankovič. Raketa 
od päťdesiatročného Lendla bude 
ďalšou – po Djokovičovej, Han-
tuchovej a Mečířovej, ktorú budú 
v Košiciach dražiť a výťažok z draž-
by venujú organizátori na charitu. 
Počas predchádzajúcich ročníkov 
získali dovedna vyše milión korún. 

Venovali ich rôznym inštitúciám, 
v posledných rokoch najmä Detskej 
nemocnici v  Košiciach na nákup 
prístrojov.   

Domáci zatiaľ
iba vo štvorhrách

Košice Open nemá ešte sloven-
ského singlového víťaza. Zatiaľ 
vyhrávali naši iba štvorhry (Zele-
nay, Bruthans, Polášek). „Veľmi by 
som si želal, aby to konečne vyšlo! 
Každé víťazstvo nášho hráča ma 
poteší, a  keď je to v  záverečných 
kolách, tak dvojnásobne,“ hovorí 
45-ročný Stankovič. V Košiciach by 
sa malo predstaviť viac slovenských 
tenistov. Na voľnú kartu budú hrať 
Miloš Mečíř ml. a Andrej Martin, 
do hlavného turnaja by sa mal na 
základe rebríčka dostať Martin 
Kližan. Ďalší sa pokúsia prebojovať 
z kvalifi kácie. 

(zw)   

Dočkáme sa domáceho víťaza?
Branislav Stankovič, organizátor 8. ročníka challengeru Košice Open, pozýva na Aničku

Košice Open, antukový tur-
naj challengerovej série, kto-
rého kvalifikáciu rozohrajú 
v areáli na Aničke cez víkend 
5. – 6. júna a vyvrcholí fi nálo-
vým zápasom dvojhry v sobotu 
12. júna, napíše ôsmu kapitolu 
svojej existencie. Pri pohľade 
z okna počas daždivých májo-
vých dní si technický riaditeľ 
turnaja Branislav Stankovič 
želá predovšetkým dobré po-
časie.

Stretnutie po štvrťstoročí
Jedna skvelá tenisová generácia bude v Košiciach po rokoch pokope. Čo kvarteto Miloslav Mečíř, Karel 

Nováček, Marián Vajda a Branislav Stankovič spája? Okrem iného aj jedna nádherná spomienka spred vyše 
štvrťstoročia. Roku 1984 sa títo tenisti postarali v 35. ročníku Galeovej pohára o československé víťazstvo. 
Získali v uznávanej juniorskej súťaži v poradí už siedmu trofej pre ČSSR. O rok neskôr z tímu pre prekročenie 
vekového limitu 20 rokov vypadol Miloš Mečíř, z tejto partie jediný hráč ročníka narodenia 1964. Družstvo 
kapitána Jindřicha Höhma už úspech nezopakovalo. Z vynikajúcich juniorov sa stali úspešní profesionáli. 
Všetci sa prebojovali do svetovej stovky. Cestu Miloša Mečířa po kariére sleduje slovenská tenisová verej-
nosť bezprostredne, veď od roku 1994 vedie daviscupový tím Slovenska. Marián Vajda trénoval Hrbatého, 
Kučeru a momentálne je veľmi úspešný ako tréner Srba Novaka Djokoviča. Branislav Stankovič je aktívny 
organizátor tenisových turnajov. Karel Nováček nezostal pri tenise. Stal sa z neho uznávaný fi nančník.

Pred rokom sa v Košiciach z iniciatívy Branislava STANKOVIČA (vpravo) dražila vzácna drevená raketa Miloša MEČÍŘA

VÍŤAZI DVOJHRY 

V KOŠICIACH 2003 - 2009 

2003 Martin Vassallo-Arguello (Argentína)

2004 Peter Luczak (Austrália)

2005 Razvan Sabau (Rumunsko) 

2006 Nicolas Devilder (Francúzsko) 

2007 Jérémy Chardy (Francúzsko)

2008 Lukáš Rosol (Česko)

2009 Stéphane Robert (Francúzsko)
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1. Federer (Švajč.)     10030
2. Nadal (Šp.) 6880
3. Djokovič (Srb.) 6405
4. Murray (V.Brit.) 5565
5. Davydenko (Rus.) 5145
6. Del Potro (Arg.) 5115
7. Söderling (Švéd.) 4755
8. Roddick (USA)  4600
9. Verdasco (Šp.) 3645

10. Tsonga (Fr.) 3185
11. Ferrer (Šp.) 3010
12. Čilič (Chorv.) 2945
13. González (Čile) 2385
14. Južnyj (Rus.) 2375
15. Monfi ls (Fr.) 2220
16. Ljubičič (Chorv.) 2140
17. Berdych (ČR) 2115
18. Ferrero (Šp.) 2050
19. Isner (USA) 1880
20. Štepánek (ČR) 1705

1. Bryan B. (USA) 10990
    Bryan M. (USA)        10990
3. Nestor (Kan.)  10880
    Zimonjič (Srb.)  10880
5. Dlouhý (ČR)  7145
6. Paes (Ind.) 6520
7. Bhupáthí (Ind.) 5380
8. Knowles (Bah.)  5135
9. Moodie (JAR) 3975

10. Norman (Belg.) 3880
11. Marach (Rak.) 3870
12. Kubot (Poľ.) 3800
13. Mirnyj (B-rus.) 3770
14. Aspelin (Švéd.) 3385
15. Hanley (Austr.) 3385
16. A. Ram (Izr.) 3340
17. Matkowski (Poľ.) 3310
18. Fyrstenberg (Poľ.) 3310
19. Čermák (ČR) 3180
       MERTIŇÁK (SR) 3180

1. Williamsová S. (USA) 8475
2. Williamsová V. (USA) 6386
3. Wozniacká (Dán.) 5630
4. Jankovičová (Srb.) 5160
5. Dementievová (Rus.)  4830
6. Kuznecovová (Rus.) 4661
7. Stosurová (Austr.) 4405
8. Radwanská A. (Poľ.) 4190
9. Safi nová (Rus.) 4156

10. Clijstersová (Belg.) 3890
11. Azarenková (B-rus.) 3665
12. Na Li (Čína) 3515
13. Šarapovová (Rus.) 3350
14. Bartoliová (Fr.) 3186
15. Pennettová (Tal.) 3175
16. Wickmayerová (Belg.) 3050
17. Schiavoneová (Tal.) 2995
18. Peerová (Izr.) 2895
19. Rezaiová (Fr.) 2875
20. Petrovová (Rus.) 2795

1. Huberová (JAR) 8530
2. Williamsová S. (USA) 8440
     Williamsová V. (USA) 8440
4. Blacková (Zimb.)  8335
5. Martinezová Sanchezová (Šp.) 6850
6. Llagosterová Vivesová (Šp.)  6850
7. Stubbsová (Austr.) 6145
8. Stosurová (Austr.) 6060
9. Petrovová (Rus.) 5080

10. Dulková (Arg.) 5080
11. Ruanová Pascualová (Šp.)  4935
12. Pennettová (Tal.) 4890
13. Klejbanovová (Rus.) 4465
14. Medinová-Garriguesová (Šp.) 4220
15. Ci Jan (Čína) 4115
16. Ťie Čeng (Čína) 3965
17. Kirilenková (Rus.) 3770
18. Schiavoneová (Tal.) 3545
19. Makarovová (Rus.) 3520
20. Matteková-Sandsová (USA) 3475A
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TOP 10 REBRÍČKA ITF

1. Berta (Švéd.) 837
2. Kubler (Austr.) 830
3. Mina (Fr.) 792
4. Fernandes (Bra.) 775
5. Kudla (USA) 737

6. Fucsovics (Maď.) 718
7. Zsiga (Maď.) 695
8. Krawietz (Nem.) 682
9. Olivo (Arg.) 673

10. Tomič (Austr.) 670

1. Mladenovičová (Fr.) 1470
2. Puigová (Portor.) 883
3. Chromačevová (Rus.) 868
4. Babosová (Maď.) 846
5. Kolarová (Slo.) 815

6. Dabrowská (Kan.) 807
7. Watsonová (V. Brit.) 785
8. Išizuová (Jap.) 750
9. Gavrilovová (Rus.) 731

10. Mestachová (Belg.) 697

ATP
DVOJHRA

81. Lacko Lukáš   614

85. Beck Karol 601

184. Kližan Martin 253

197. Hrbatý Dominik  236

237. Červenák Pavol 201

264. Martin Andrej 171

299. Klec Ivo 142

384. Semjan Marek 93

412. Čapkovič Kamil 83

427. Mečíř Miloslav 77

497. Bocko Matej 60

689. Sikora Adrián  25

701. Pažický Michal 23

1014. Daniš Marko 7

1282. Horečný Matúš 3

1290. Miklušičák Peter 2

1307. Stančík Ján  2

1439. Gomboš Norbert 2

ŠTVORHRA
19. Mertiňák Michal  3180
35. Polášek Filip 1785
53. Zelenay Igor   1314

150. Beck Karol 468
201. Kližan Martin 336
209. Hrbatý Dominik  320
259. Lacko Lukáš 238
345. Martin Andrej 170
395. Čapkovič Kamil  134
556. Pažický Michal 80
578. Klec Ivo 73
585. Červenák Pavol 72
619. Semjan Marek 62
624. Mečíř Miloslav 60
633. Sikora Adrián 57
742. Horečný Matúš 42

1064. Bocko Matej 15
1165. Janči Tomáš 10

WTA TOUR
DVOJHRA

26. Hantuchová Daniela  2010

27. Cibulková Dominika 2005

51. Rybáriková Magdaléna 1295

106. Kučová Zuzana  602

137. Kučová Kristína 451

255. Pochabová Michaela 202

264. Wienerová Lenka 189

279. Juríková Lenka 175

396. Tvarošková Lenka  86

488. Kachlíková Katarína 61

492. Zlochová Zuzana 61

625. Diešková Dominika 36

705. Tabaková Romana 26

754. Nociarová Dominika 21

817. Morgošová Karin 16

825. Luknárová Zuzana 16

862. Čepelová Jana 14

866. Hončová Michaela 14

889. Baranová Katarína 13

901. Frantová Martina 12

955. Vajdová Nikola 9

963. Boczová Klaudia 9

991. Vršková Lucia 7

ŠTVORHRA
46.  Hantuchová Daniela  1851

114. Rybáriková Magdaléna 601

202. Tvarošková Lenka 319

258. Kučová Kristína 221

296. Kučová Zuzana   186

334. Cibulková Dominika 156

350. Diešková Dominika 144

360. Husárová Janette 137

364. Pochabová Michaela 134

373. Tabaková Romana 131

413. Juríková Lenka 111

417. Kachlíková Katarína  109

456. Wienerová Lenka 93

544. Morgošová Karin 63

576. Zlochová Zuzana 56

607. Kochanová Monika 50

698. Baranová Katarína 33

780. Vajdová Nikola 23

822. Hončová Michaela 20

829. Blašková Veronika 19

862. Babáková Martina  17

868. Nociarová Dominika 16

943. Škamlová Chantal 10

948. Maráčková Katarína 10

963. Frantová Martina 8

964. Kovaľová Lucia 8

996. Beznáková Kristína 8

REBRÍČEK ITF 
JUNIORI

22. Horanský Filip 533

27. Kovalík Jozef 513
189. Masár Juraj 192
356. Partl Adrian 116
373. Gajdošech Henrich 113
392. Fabian Patrik 106
415. Vošček Michal 101
432. Vittek Filip 97
448. Farkaš Viktor 93
556. Čižnár Juraj 67
868. Gašparetz Róbert 30

1033. Kianička Michal 20
1101. Šimon Ján 16
1158. Čelovský Dávid 13
1158. Lacko Martin 13
1347. Kianička Adam 10
1396. Novodomec Radoslav 7
1460. Brtko Michal 6
1478. Opalek Erik 5
1770. Dubjel Martin 2
1770. Milučký Samuel 2

JUNIORKY
17. Čepelová Jana 582

42. Škamlová Chantal 446

68. Butkovská Lucia 371

89. Schmiedlová Karolína 312

130. Juhászová Vivien 260

236. Maľová Viktória 167

356. Vajdová Natália 120

439. Záteková Veronika 100

575. Ostrožlíková Michaela 70

598. Lazarová Barbora 67

600. Pondušová Karolína 67

612. Uberalová Petra 65

674. Parajová Simonka 55

682. Mészárosová Michaela 53

717. Hončová Michaela 47

837. Kucharová Michaela 37

854. Milinkovičová Danica 35

878. Bubelová Nina 33

951. Tumová Silvia 28

964. Petržalková Alexandra 28

1137. Markušková Antónia 20

1338. Staruchová Alexandra 12

1358. Jůrová Petra 12

1384. Bareková Barbara 10

1384. Frantová Martina 10

1384. Šramková Marta 10

1685. Kuľhová Petra Mária 5

1761. Pochabová Petra 2

1761. Blahová Natália 2

REBRÍČEK TE
do 14 rokov

CHLAPCI

3. Nagy Oliver 525

6. Blaško Martin  470

44. Hodor Samuel 200

167. Belanec Matúš 80

181. Molčan Alex 7O

181. Búřil Matej 70

205. Obal Patrik 55

235. Nováček Peter 45

302. Vajda Peter             30

383. Marko Michal 20

436. Gajdica Alex 15

436. Selecký Michal          15

527. Glváč Andrej            10

527. Bedřich Lukáš 10

527. Hanuš Juraj 10

DIEVČATÁ

22. Staníková Monika 350

35. Juráková Sarah Mária 305

51. Kötelesová Barbora 250

78. Šramková Rebecca 200

98. Česneková Šarlota 175

105. Ilavská Tereza 170

119. Jablonovská Jana 155

119. Schmiedlová Kristína 155

144. Frišová Pavla 133

152. Hercegová Linda 125

203. Strešnáková Katarína 90

203. Houbová Alžbeta 90

203. Fiľarská Antonia 90

234. Sommerová Sophia 80

289. Oravcová Klaudia 55

289. Spiššáková Diana 55

387. Kucháreková Daniela 30

387. Ondrášová Lucia 30

387. Široká Petra 30

423. Krajčovičová Lea 25

456. Candráková Michaela 20

517. Zorgovská Natália 15

517. Doláková Nikola 15

611. Ponechalová Klaudia 10

683. Barillová Claudia 5

SLOVENSKÍ HRÁČI 
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K  devätnástym narodeninám, 
ktoré oslavovala začiatkom mája, si 
Romana Tabaková darovala príjem-
ný darček - turnajové víťazstvo. Bra-
tislavčanka, členka NTC, v ktorom ju 
trénuje Martin Zathurecký, vyhrala 
svoju druhú desaťtisícku kariéry. 
Prvú trofej za podobné víťazstvo 
v ženskom turnaji ITF získala ešte 
ako juniorka v  poľskej Ilawe v  au-
guste 2008.

Semifi nalistka juniorskej dvojhry 
vo Wimbledone 2008 bola vlani 
v  máji najvyššie v  rebríčku (546.), 
ale namiesto zlepšovania si pozície 
a tvrdej tréningovej práce, ako sama 
Romana vraví - tenis vypustila.

„Chcela som si zahrať vlani posled-
ný raz juniorský grandslam. Rodičia 
mi odmietli platiť cestu na Australian 
Open a to bol prvý zlom v kritickej 
sezóne. Moje tréningy nestáli za veľa, 
v zápasoch som nebojovala... Chyby 
som hľadala v  iných. Boli však vo 
mne,“ priznáva s  odstupom času 
atraktívna tenistka, ktorá pred pár 
rokmi koketovala s  modelingom. 
Aj vtedy dala tenis na istý čas na 
vedľajšiu koľaj.

Vlani v máji sa pokúšala nadvia-
zať na sľubné juniorské výsledky 
tréningom vo francúzskej tenisovej 
akadémii Mouratoglou. „Bola som 
tam tri týždne. Dobre som trénovala, 
ale v  zápasoch mi chýbalo sebave-
domie. Nedokázala som vyhrávať. 
V  akadémii boli hráči, ktorí mali 
dobré výsledky a ja som sa cítila zle, 
lebo som ich nemala. Išla som teda 
domov. Vyskúšala som spoluprácu 
s  Henrietou Nagyovou, ale ani to 
nebolo riešenie. Poľavila som. Viac 
som si užívala voľno s  kamarátmi 
ako tenis. Ten ma nebavil...“

Ku koncu vlaňajšieho roku Ro-
mana odovzdala rakety v NTC, ale 
pred Ritro Slovak Open si ešte hodila 
mincu. „Rozmýšľala som, či mám na 
Ritro hrať alebo nie. Minca rozhodla, 
že mám. Šla som, zdolala som v pr-
vom kole kvalifi kácie bývalú svetovú 
päťdesiatku Fínku Laineovú, ale 
zápas s Hončovou som takpovediac 
odpálila. Zasa som sa zaoberala di-

lemou, prečo vlastne hrám... Potom 
som prestala úplne hrať, trénovať, 
na mesiac som odišla s  rodičmi do 
Th ajska a začala som si vybavovať 
testy na americké univerzity,“ popi-
suje hráčka Slovana svoju neistotu. 
Donekonečna si kládla otázky, čo 
vlastne chce v  živote dosiahnuť. 
A skončila opäť pri tenise.

„Dospela som k záveru, že chcem 
tenis hrať. Vedela som, že začať od-
znova bude ťažké. Išla som na jogu, 
behala som a v  januári som zašla 
za trénerom Zathureckým. Sedela 
som s  ním a  s trénerom  Matejom 
Liptákom a povedala som im, že to 
chcem skúsiť,“ popisovala Romana 
svoje rozhodovanie. 

V NTC dostala dvojmesačnú skú-
šobnú dobu. „Priznám sa, mala som 
obavy, či to vydržím. Ale vydržala 
som! Zatiaľ,“ znie dôvetok Tabako-
vej. „Trénujem s radosťou, našla som 
zmysel v tenise.“

Pochopiteľne, obáv, že znovu zly-
há, sa nezbavila. „Teraz nemyslím na 
to, že opäť príde nejaký zlom. Cítim 
sa na kurte dobre a chcem pre tenis 
urobiť všetko. Túžim sa dostať na 
grandslamovú kvalifi káciu. A raz aj 
do fedcupového tímu,“ dodáva.

Vlani v septembri Romana zmatu-
rovala, na jeseň chce začať študovať 
externe ekonómiu. „Otec je prísny, 
sľúbil mi, že mi pomôže, ale všetko 
je teraz na mne. Víťazstvo na britskej 
desiatke nie je nič prevratné. No po-
mohlo mi. Utvrdilo ma v tom, že na 
to mám a že si musím veriť.“

Romana v  Bournemouthe na-
stupovala ako kvalifi kantka. Hrala 
každý deň, vyhrala sedem zápasov 
v  sérii a po víťaznom fi nále trva-
júcom bezmála štyri hodiny sa 
rozplakala. 

„Ani neviem, či od šťastia alebo 
vyčerpania. Mala som toho naozaj 
dosť. Na fi nále som sa rozohrávala 
na antuke. Začalo však pršať, za 
desať minút rozhodli, že budeme hrať 
v  hale na tvrdom povrchu. Dobre 
som sa nachystala a čakala som 
rýchly zápas. Viedla som 6:1, 5:2, ale 
súperka začala otáčať. Ešte som mala 

náskok 6:5, v tajbrejku 6:4, no nevy-
užila som vari 4 mečbaly. V treťom 
sete som viedla 4:0, mala som servis 
za stavu 5:4 i 6:5. Napokon som si 
v tajbrejku za stavu 8:7 povedala - 
Romana musíš byť iniciatívna. Šla 
som z  úplne nezmyselnej lopty na 
sieť a  zakončila,“ plasticky líčila 
Slovenka svoje finálové víťazstvo 
nad domácou Whybournovou. Do 

Bournemouthu išla Tabaková s pred-
stavou, že ju čaká turnaj na červenej 
antuke. Hralo sa však na zelenej, čo 
si vyskúšala prvý raz. Vďaka tohto-
ročným výsledkom sa z konca prvej 
tisícky znovu šplhá v rebríčku (707. 
v polovici mája). Od marca odohrala 
na malých turnajoch 22 dvojhier, 
prehrala len šesť.

(zw)

* zima: 6.10. 2009 – 19. 4. 2010 /28. týždňov/   Celoročné prenájmy sú viazané na konkrétny deň a hodinu, nedajú sa prekladať ani nahrádzať.

CELOROČNÉ OBJEDNÁVKY: 0905/240 532  HODINOVÉ OBJEDNÁVKY: 0905/109 378

ŠPORTOVÝ KLUB TENIS CENTRUM DÚBRAVKA
Lysáková ulica, Bratislava – Dúbravka

CENNÍK
PRENÁJMU TENISOVEJ 

NAFUKOVACEJ HALY

HORNÁ  HAL A  ( 4 DVORCE) DOLNÁ  HAL A  ( 4 DVORCE)

CELOROČNÝ
PRENÁJOM

€/hod./zima* 
Sk/hod./zima*

HODINOVÝ 
PRENÁJOM

€/hod. 
Sk/hod.

CELOROČNÝ
PRENÁJOM

€ /hod./zima*
SK/hod./zima* 

HODINOVÝ 
PRENÁJOM

€/hod. 
Sk/hod.DEŇ ČASOVÉ PÁSMO

hod.

PONDELOK
-

PIATOK

7,00 – 10,00 9 271 252 7588 10 301 14 422 392 11809 15 452
10,00 – 13,00 8 241 224 6748 9 271 14 422 392 11809 15 452
13,00 – 22,00 13,3 400 372,4 11200 14 422 14 422 392 11809 15 452

SOBOTA
- NEDEĽA

7,00 – 21,00 11 331 308 9268 12 361 14 422 392 11809 15 452
2 hodiny dohromady 20 602 560 16856 21,5 640 28 844 784 24752 29 874

Tabakovú tenis znovu baví
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